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hvor selv de ertremeste politiske Meninger dog 
« ikke ville kunne nægte, at der ved Siden af 

Befolkningens naturlige Ret til fri Selvbe- 
stemmelfe staaer en historisk Ret for Kronen til 
at kræve de Fordringer respeeterede, hvoraf 
Opretholdelsen af et ældgammelt Monarchie er 
betinget, og hvor det gjælder at danne en 
constitutionel Sammenslutning«mellem Lands- 
dele, der ikke blot indeholde forskjellige Natio- 
naliteter og indgroede Modsætninger, men hvis 
Beboere for faa Aar siden have staaet i Vaa- 
ben mod hinanden. Her vilde Majoritetsvak 
gene fra de. særlige Repræsentationer derfor 
ikke blot medføre den i deres Væsen liggende 
Modftræben mod en oprigtig Sammenslutning 
i det Fælles, ikke blot foranledige en høist ubli- 

slig og for Fcellesforsatnlingens Virksomhed og 
Anseelse skadelig Udelukkelse af« alle Minorite- 
terne og. de as dem repræsenterede Interesser, 
men de vilde let, kunne bevirke, at i Holsteen 
de moderatere Anskuelser, der muligen kunde 
formilde Modsætningerne, fortrængtes af de 
skarpefte Yderligheder, der i Raadfalenlvilde 
fortsætte den paa Valpladsen forstummede Kamp, 
og de vilde ganske sikkert have til Følge, at i 
Slesvig det danske Element, for hvis Beva- 
relse det danske Folk har bragt saa store Of- 
fere, og paa hvis Hjælp det har bygget saa 
store Forhaabningey ifølge den slesvigske For- 
fatnings eiendommelige Beskaffenhed, vilde blive 
aldeles udelukket fra den Folkerepræsentation, 
der skulde fremstille Monarchiets Eenhed og 
rogte dets vigtigste Fællesinteresser. 

Det fortjener derfor den største Paaskjønnelse, 
at Udkastet har opgivet det foderalistifke Dele- 
gationsprincip, som, i Forbigaaende bemærket, 
fornnftigviis maatte medføre, at Landsthinget 
erholdt, ikke en Trediedeel, men Halvdelen af 
den Rigsdagen tildeelte Reprasentatiory og hvis 
yderligst gaaende Eonseqvents vilde finde sit 
Udtryk- i den i Reseriptet af 28deJanuar 1848 
nedlagte Paastand, at hver af de deri forudfatte 

' Landsdele (Dantnark og Slesvig-Holsteen), uaf- 
hængigt af deres Folkemcengde, skulde have ligestor 

, Andeel i Repræsentationen. Det kan ikke an- 
det end fuldkommen btlliges , at den Andeel i 
Valgetydery efter hvad der tidligere var fore- 
gaaet i Sagen, maatte tilsalde de særlige 
Repræsentationer, er tildeelt disses Medlemmer 

som Valgmænd, og at det nye Element, hvor- 
ved Folkerepræfentationen skulde forstærkes, skal 
fremgaae af almindelige Valg, efter en for 
hele Monarchiet fælles Valglov. Ved det 
første er der tilstrakkeligen sørget for et pas- 
sendeForbindelsesled mellem den fælles og alle 
de særlige Repræsentationer, uden at der er 
givet disses 홢 maaskee meget ringe, maaskee 
aldeles forbigaaende 홢 Majoriteter til et vist 
givet Tidspunkt Leilighed til, med Udelukkelse 
af maaskee meget berettigede og indflydelsesrige 
Minoriteter, at stemple en eensidig Partians 
skuelse som Udtrykket for den offentlige Mening 
i en heel Landsdeel. Men ved Siden deraf er der 
ved de directe Valg efter en eensartetValglov 
aabnet Adgang for et af de enkelte Forsam- 
linger og de i disse sig udviklende separatistiske 
Coterianskuelser uafhængigt Element, som alle- 
rede ved sin Tilblivelse er henviist til at 
repræsentere Eenheden i det Fælles, og saaledes 
særligen er kaldet til at være Bæreren for 
Statsideen. Det kan under alle de hos os 
bestaaende Forviklinger være tvivlsomt nok, 
om denne vil være istand til at trænge 
igjennem; men det er vist, at Frygten for 
Centralifation og Amalgamation er af alle Farer, 
der kunne true den tilsigtede Samfundsordety 
den, som er mindst begrundet. 

Naar Udvalget ubetinget og eenstemmigen 
billiger, at den i Rigsdagens Adresse fordrede, 

si Ministeriets Program lovede, Forøgelse af 
det folkevalgte Element i Rigsraadet er søgt 
tilveiebragt ved directe Valg efter en eensartet 
Valglov, saa gjælder dette derimod ikke om 
den deri opstillede Census. « 

Det er en Selvsølge, at denne Bestemmelse 
vilde fremstille sig ganske anderledes hos os, 
dersom den her, som i de andre Landsdele, «- 
fremtraadte som en Udvidelse, og ikke som en 

sJndfkrænkning i bestaaende politiske Rettigheder. 
Hos  os fremkalder den nødvendigviis Sam- 
imenligningett med den danske Valglov, som har 
islaaet dybe Rødder hos den store Masse af 
Folket, og efter Manges Mening i Tidernes 
Løb vil vise sig som det sikkreste Middel til at 
indføre den frie Forfatning i Livet og derigjennem 
at opdrage Folket til Frihedens rette Brug og 
fulde Nydelse. Pda den anden Side have 
ganske vist ikke Faa fra Først af med Mis- 
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